(i) a realização da 2ª (segunda) emissão de debêntures 

simples, não conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, a ser 

convolada em espécie com garantia real, da Emissora (“Emissão” e “Debêntures”, 

respectivamente), no montante total de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões 

de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo), e da oferta pública de distribuição 

das Debêntures (“Oferta”), nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, 

conforme alterada (“Resolução CVM 160”), bem como os seus principais termos e

[...]

será o dia 10 de dezembro de 2025 (“Data de Emissão”). 

4.3. Valor Nominal Unitário 

4.3.1. O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00 (mil 

reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.4. Valor Total da Emissão 

4.4.1. O valor total da Emissão será de R$ 250.000.000,00 (duzentos e 

cinquenta milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”). 

4.5. Quantidade de Debêntures 

4.5.1. Serão emitidas 250.000 (duzentas e cinquenta mil) Debêntures. 

4.6. Número de Séries 

4.6.1. A Emissão será realizada em série única. 

4.7. Agente de Liquidação e Escriturador 

4.7.1. O BANCO BRADESCO S.A., instituição financeira constituída na 

forma de sociedade anônima, com sede na cidade de Osasco, estado de São

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário 

das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 

médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra 

grupo”, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página 

na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de 

sobretaxa (spread) de 0,52% (cinquenta e dois centésimos por cento) ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios”). 

Os Juros Remuneratórios serão calculados de forma exponencial e cumulativa 

pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidente sobre o Valor Nominal 

Unitário ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, desde a Data 

da Primeira Integralização ou da Data de Pagamento dos Juros 

Remuneratórios imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a

[...]

(xiii) redução de capital social da Emissora, conforme disposto no artigo 

174, parágrafo 3º, da Lei das Sociedades por Ações, exceto (a) se para 

absorção de prejuízos da Emissora, em qualquer valor, nos termos da lei; a 

qualquer tempo; ou (b) no montante total de até R$ 108.000.000,00 (cento 

e oito milhões de reais), desde que realizada até 31 de dezembro de 2026, 

ficando as hipóteses (a) e (b) acima desde já autorizadas;  

(xiv) se ocorrer qualquer mudança, transferência ou cessão do controle 

acionário da Emissora, de forma direta ou indireta, sem a prévia e expressa

[...]

8.14. Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da legislação e regulamentação aplicáveis e desta 

Escritura de Emissão, correspondentes a uma remuneração semestral de R$ 7.500,00 (sete 

mil e quinhentos reais), devida pela Emissora, sendo a 1ª (primeira) parcela devida até o 5° 

(quinto) Dia Útil após a data da assinatura desta Escritura de Emissão e as demais parcelas 

no mesmo dia dos meses de junho e dezembro dos anos subsequentes. A 1ª (primeira)